

KRISLAI

Puikūs veiksmai.
Jam didelis kreditas.
Pablūdęs senatorius.
Taikai ant naudos.
Gal pribus stipruoliai.
Rašo A. Bimba

Galima šiuo tuo ir pasigirti, arba ką nors pagirti. Man labai patinka mūsų Aido Choro ir Liaudies Teatro pasirojimai.

Aidas jau susimokė operetę "Grigutį", o Liaudies Teatras baigia susimokyti komediją "Lapku". Neuzigo pamatysime scenoje. Ir abu veikalus įveda daug darbo. Už tai garbė menininkams.

Džiugu ir tas, kad savo "Grigutį" aidiečiai parodys ne tik Richmond Hill, bet ir Newark, ir Broctone, ir Worcesteryje. Ar nebūtų gražu, kad jį parsikviestų ir Filadelfijai?

Nežinau, nes pranešimodar nemačiau, kaip plačiai bus važinėjama su "Lapku". Tai irgi turėtų būti parodytas visoje eilėje kolonijų. Veikiausia ir bus taip padaryta.

Abelnai paėmus, pažangiečiams su Trumanu nepakeliui. Jis ir dabar tebekreivuoja apie komunizmo pavojų ir visur jį mato. Bet jokiu būdu negalima jam neatiduoti didelis kreditas už jo veikimą.

Tai nepaprastai veiklus žmogus. Atsiminkime, jog Trumanas jau berods įsiritu į aštuntą dešimtmetį, o, žiūrėkite, kaip jo "visur pilna". Ir operaciją jis neseniai turėjo, ir sugijo, ir dabar rinkiminėje politikoje įsivėlęs iki ausų.

Neadaug tokių veiklių žmonių tėra. To galima ir reikia iš Harry Trumano mums visiems mokytis.

Nedidelė Maryland valstija nelaiminga ir dar tuomi, kad ji turi visiškai pablūdusį senatorių. Jis, pavyzdžiui, griežtai reikalauja, kad mūsų Amerika jokių būdu nedaleistų Tarybų Sąjungos sportininkams dalyvauti pasaulinėje sporto olimpiadoje, kuri įvyks Australijoje!

Ar sveiko proto žmogus drįstų visam svetui pasirodyti su tokiu pasiūlymu? Ne, nedrįstų.

Juo mažiau rietenų tarpe tautų ir valstybių, tuo sveikiau taikos reikalui. Tai aiškiausia tiesa.

Todėl, man atrodo, Jugoslavijos susitaikymas su Tarybų Sąjunga ir kitais socialistiniais kraštais yra geras dalykas. Tuo nesidžiaugia tik tie, kuriems dar teberūpi pasaulyje ginklais švaistytis.

Mūsų šalies sportininkai prašo Kongresą be jokių ceremonijų įsileisti tarybinius stipruolius. Jie norėtų čionai atvažiuoti ir savo "chabrabraštį" parodyti, ale mes čia turime įstatymą, kuris reikalauja iš tokių svečių atiduoti savo pirštų nuospaudas.

Tarybiniai stipruoliai sako, kad jie nesijaučia kriminalistais esą ir su tokiais reikalavimais niekuomet nesutiksia.

Tiktai Kongresas gali nutarti pamiršti imigracinį įstatymą, kuris tokių nuospaudų reikalauja.

Nauji mūšiai verda
Palestinos srityjeGinkluoti egiptiečių būriai
giliai Izraelio teritorijoj

Kairas. Egipto valdžia sako, kad izraeliečių motorizuotas dalis pervažiavo rubežių ir įsiveržė Gazos srityje Egiptan. Daug izraeliečių tapo užmušta, sako Egipto komunikatas, nors nesako, kiek. Taipgi krito keturi eiptiečiai ir 14 sužeista.

Iš Romos pranešama, kad ten sustojęs Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Hammarskjoldas išsiskubino Palestinon, kad bandyti sulaukyti mūšius. Jis iš Romos telegrafavęs Egipto valdžiai, kad sulaukytų komandų siuntimą į Izraelį.

Iš Tel Avivo pranešama, kad premjeras Ben-Gurionas pastatė Egiptui neoficiališką ultimatumą, špėdamas, kad Izraelis atakuos pilnu mastu, jeigu Eiptas 24 valandų bėgyje nesustabdys savo veiksmų.

Tel Avivas. — Ginkluoti egiptiečių būriai iš Gazos srities buvo įsiveržę giliai Izraelio teritorijon. Vienas mažas junginys, sako izraeliečiai, įsiveržė apie 15 mylių gilumon ir buvo tik 30 mylių nuo Tel-Avivo.

Tie junginiai buvo neskaityti, susideda iš mažų taip vadinamų "saužudiškų" grupių, iš taip vadinamos Fedajin organizacijos. Tai organizacija, kuri susideda iš palestiniečių arabų, kurie gyvena tremtinių stovyklose. Jie egiptiečių apginkluoti ir jie stato sau tikslu atkeršyti izraeliečiams.

Kaip yra žinoma, izraeliečiai praeitos savaitės pradžioje buvo įsiveržę Egipto teritorijon Gazos srityje ir nukovė 49 arabus. Dabartinis Fedajin įsiveržimas buvo kaip ir kerštas — maži būreliai atsidavusių teroristų apšaudė kai kuriuos

New Yorkas. — Mirė ir jau palaidotas Louis Sobell, Morton Sobell'io tėvas. Seima dėjo daug pastangų, kad valdžia išleistų Mortoną iš Alkatrazo kalėjimo ir jam leistų atvykti į laidotuves, bet be rezultatu.

Gerai būtų, kad Kongresas prašymą tuojau išpildytų ir Amerikos duris atidarytų tarybiniais sportininkams.

Žinoma, mes nuoširdžiai palinkėsime geriausios sekmes Jungtinių Tautų sekretoriaus Hammarskjoldo misijai į Artimeusius Rytus. Gal gi jam šį kartą ir pavyks ten užplinti šalto vandens už kalnieriaus Izraelio ir arabų kraštų karštuoliams. Aną sykį jo panaši kelionė iš ten-taikos neparvėžė.

Izraelio kaimus, ypačiai Nizanimo apylinkėje ir keliais važiuojančius automobilius.

Keliose vietose izraeliečių patruliai susirėmė su būriais. Keli izraeliečiai ir keli arabai krito, bet tikslus skaičius neskelbiamas.

G. Malenkov
jau Maskvoje

Maskva. — Georgi Malenkovas jau sugrįžo Maskvon. Vnukovo aerodrome jį sutiko tarybiniai vadai ir britų ambasadorius William Hayter. Malenkovas sakė, kad jo sutikimas Britanijoje buvo draugiškesnis, negu jis tikėjosi.

Prieš apleisdamas Londoną Malenkovas padėjo vainiką ant Karolio Markso kapo, kur neseniai atidengtas naujas didelis paminklas. Jis išskrido dideliu jet orlaiviu, kuris atvyko jo pasiimti. Pastebėjęs, kad britų policininkai bando sulaukyti laikraštinius nuotraukų priedo prie orlaivio, Malenkovas sakė:

"Ar laikraštiniai nori pamatyti orlaivio vidų? Prašau."

Visi jį lydėjusieji laikraštintinkai tada apžiūrėjo orlaivio vidų ir jie sakė, kad itaisymai ir patogumai ten "geriausi, kokius teko bet kada matyti."

Rabatas, Marokas. — Civiliniai Amerikos aerodromų darbininkai, marokiečiai, išėjo streikan.

Estes Kefauver
ir Stevensonas
ves diskusijas

Washingtonas. — Du vadovaujantieji demokratų kandidatai į prezidentus, Adlai Stevensonas ir Estes Kefauveris, susitiks pravesiti diskusijas bėgama is klausimais. Stevensonas pakvietė Kefauverį, o tas pakvietimą tuojau priėmė.

Jie susitiks dar šią savaitę, greičiausiai Miami mieste, Floridoje. Paskutinėmis keliomis dienomis Stevensonas dabar kviečia Kefauverį į diskusijas, nes, kaip tai suprantama, jis geresnis kalbėtojas ir tikiš Kefauverį sumušti, bet Kefauveris sako: "Stevensonas turi gražius žodžius, bet aš turiu reikšmingesni dalyką: gerą programą."

Ar Tamsta jau gavai Laisvę naują skaitytoją? Jei ne, tai pasirūpink gauti.

Penki pabėgėliai jūreiviai
jau grįžo į Tarybų Sąjungą

New Yorkas. — Penki tarybiniai jūrininkai, kurie gyveno kaip pabėgėliai šioje šalyje, apsigalvojo ir nutarė grįžti Tarybų Sąjungon. Praeitos savaitės pabaigoje jie iš Idlewild aerodromo išskrido į Helsinkį, Suomiją, iš kur vėliau pasiekė Leningradą.

Praeitais metais čiangininkai sulaukė tarybinį tankerį Tuapse. Jie paskui paskelbė, kad dalis jūrininkų atsisako grįžti namo, nori likti kapitalistiniame pasaulyje. Septyni tų jūreivių vėliau atvyko šon šalin. Penki jų dabar grįžo namo.

Tie penki yra V. Luka-

šovas, A. Širišinas, M. Šišinas, V. Riabenko ir N. Vaganovas. Pirmieji trys studijavo pilny kalbą Columbia universitete, kiti du dirbo Patersono, New Jersey, fabrike.

Sakoma, kad jie sugrįžo, nes nusivylė gyvenimu šioje šalyje, ilgėjosi tėvynės ir laiskuose, kuriuos gavo nuo saviškių, buvo užtikrinti, kad jie nebus bausti už dezertavimą, jiems bus atleista.

Jūreiviai aerodrome New Yorke buvo palydėti tarybinų konsularinių pareigūnų. Visi penki atrodė esą puikioje nuotaikoje.

Alžyro nacionalistai pašovė du
francūzų helikopterus; mūšiai
aršesni, negu kada nors pirmiau

Alžyras. — Nacionalistų karas už nepriklausomybę dabar verda smarkiau, negu bile kuomet praeityje. Vien praeitos savaitės viena diena, penktadienį, apie 250 žmonių krito kovose. Dauguma kritusių (sako francūzai), yra nacionalistai alžyriečiai.

Smarkiausiai mūšiai vyko Djeurf apylinkėje, Nemencos kalnuose. Ten alžyriečiams pasisekė atimti nuo francūzų kelis mortarus, kulkosvaidžius ir net lengvos artilerijos pabūklus. Jiems taipgi pasisekė

kulkosvaidžiais pašauti du francūzų helikopterus.

Tas faktas ypatingai rūpi francūzų aukštajai komandai. Francūzai naudoja daug helikopterų, kuriais, žemai nusileidžiant, galima stebėti partizanų judėjimus ir koncentracijas. Iki šiol francūzai jaučė visi saugūs ore, kad ir skraidydami virš nacionalistų laikomų teritorijų, bet dabar, kuomet alžyriečiai jau įstengia juos pašauti, visai nauja problema atsiveria prieš francūzus.

Ceilonas turės pro- liaudišką
ir neutralistinę valdžią; šalis bus
paskelbta savaiminga respublika

Colombo, Ceilonas. — Parlamentiniai rinkimai Ceilone baigsis šį šeštadienį, bet jau per pirmas dvi rinkimų dienas atsiekė rezultatai rodo, kad neutralizmo ir pažangos šalininkai laimi. Visi pripažįsta, kad Bandaranaiškės vadovaujamas liaudies blokas perims valdžią.

Pirmų dviejų dienų rezultatai yra tokie: Laisvės partija laimėjo 38 vietas parlamente, trockistai 9, komunistai 2 — kas reiškia, kad šios trys grupės kartu turi 49 narius. Dabartinio premjero Kotelavalos nacionalistai 8 ir nepriklausomieji 2, kas reiškia, kad dešinieji gavo 10 vietų. Beveiktikra, kad antradienio rinkimai esminio santykiu tarp partijų stiprumo nepakeis.

Laisvės partija, kuriai vadovauja Bandaranaiškė, turė kairų sparną, kuris komunistams gan artimas.

Laisvės partija, kuri bus vadovaujanti liaudiškoje koalicijoje, turi sekamą programą:

1. Ceilonas turi vesti neutralistinę politiką, panašiai, kaip Indija;
2. Ceilonas turi užmegzti diplomatinius ryšius su Tarybų Sąjunga ir Liaudies Kinija;
3. Visos britų bazės Ceilone turi būti panaikintos;
4. Arbatos ir kitos didžiųjų plantacijos turi būti nacionalizuotos;
5. Ceilonas turi tapti demokratine respublika ir pasitraukti iš Britanijos Bendruomenės.

Madridas. — Diktatorius Franco ir Maroko sultonas Ben-Jusefas jau pasirašė sutartį, pagal kuria Ispanijos valdoma Maroko dalis šinieji gavo 10 vietų. Beveiktikra, kad antradienio rinkimai esminio santykiu tarp partijų stiprumo nepakeis.

Francis net pažadėjo Marokui savo armiją ir diplomatią. Bet tai bus kada nors ateityje — kol kas, neribotam laikui, Ispanijos kariuomenė pasiliks Maroke. Francūzijos kariuomenė irgi pasiliks savo zonoje.

Trauks atsakomybėn
senatorių EastlandąSenatinio komiteto policininkai
jėga išmetė ir sužeidė advokatą

New Orleans. — New Yorko advokatas Philipas Wittenbergas sako, kad jis trauks atsakomybėn teismerasistinį Mississippi senatorių Eastlandą. Wittenbergas New Orleans atstovavo senato saugumo sub-komiteto apklausinėjime Mrs.

Vėl sniegas-
ir nemažai jo

New Yorkas. — Praeitą savaitgalį, nors jau balandžiui įpusėjant, žiema sugrįžo į šiaurines valstijas — į Pensylvaniją, New Jersey, New Yorką ir, ypačiai, į Naująją Angliją, kur prsnigo net 25 colius. Kitose vietovėse sniego buvo mažiau — nuo kelių iki keliolikos coliu. 25 coliai dengė ir kai kurias New Yorko valstijos vietas, kaip tai Prattsville, Catskills kalnų vietovėje.

Šeši žmonės žuvo dėl sniego, vietomis sniegas nutraukė elektros laidas ir Connecticute bei kai kuriose New Yorko vietovėse bijoma potvynių, kai sniegas pradės greitai tirpti. Vietomis jau imamas priemonių evakuoti gyventojus.

Sofija. — Bulgarijos Komunistų partija kritikavo premjerą Vulko Červenkovą už tas pačias klaidas, kurias darė Stalinas; už vieno asmens kulto (jo paties perdidelio garbinimo) vystymą ir prileidimą.

Sovietų vadai
nepasitenkinę
aprubežiuoju

Maskva. — Tass žinių agentūra atsiklausė Chruščiovo ir Bulganino, ko jie laukia iš savo kelionės Britanijon. Abu tarybiniai vadai atsakė, kad jie laukia TSRS-Britanijos santykių pagerėjimo. Bet jie išreiškė tam tikrą nepasitenkinimą aprubežiuoju.

Jie sakė, kad kai kurie valdantieji rateliai Britanijoje stengiasi taip sutvarkyti jų kelionę, kad jie negalėtų aplankyti fabriku, ypačiai Skotijoje ir Valijoje. Tas duotų tarybiniam vadams mažiau progos susitikti su eiliniaisiais britais.

(Konservatorių valdžia, sako britų laikraščiai, ypačiai nenori Chruščiovo ir Bulganino susitikimo su Skotijos ir Valijos darbininkais, nes tu dviejų Britanijos dalių angliakasiai ir metalistai yra kairiausieji nusiteikę.)

Herman Liveright, TV stoties WDSU vedėjas.

Kuomet senatorius Eastlandas, kuris vadovauja sub-komite tui, pradėjo klausinėti advokatą Wittenbergą apie jo paties politinius įsitikinimus, advokatas atsakė, kad jis niekad nebuvo komunistu. Bet jis pridėjo, kad "nelabai didžiujasi duodamas tokius davinius Eastlando komite tui." Jis dar pridėjo, kad apgailestauja faktą, jog Eastlandas lošia nacionalę rolę, vietoje likti Mississippyje.

Tas labai įpykino Eastlandą, kuris šiurkščiu tonu liepė policininkams jėga išmesti Wittenbergą. Tie, paskeldami Eastlando toną, traktavo advokatą žiauriai ir taip sužeidė jo petį ir ranką, kad jis turėjo būti nuvežtas ligoninėn.

VĒLIAUSI
PRANEŠIMAI

New Yorkas.—Pirmadienį Foley Square teisme prasidėjo 7 Smitho akto aukų bylos sprendimas.

St. Louis. — Amerikos Universitetų profesorių sąjungos suvažiavimas priėmė rezoliuciją, kad komunistai turi teisę dėstyti universitetuose. Suvažiavime dalyvauja 400 profesorių iš 140 universitetų.

Pekinas. — TSRS vice-premjeras Mikojanas pasirašė paktą su Kinija. Tarybų Sąjunga paskolins Kinijai 2,500,000,000 rublių, kad padėti Kinijos industrializacijai.

New Yorkas. — 48 lenkai francūzų laivu "Liberte" išplaukė Europon. Jie vyksta aplankyti savo tėviškes Lenkijoje. Bet uoste Valstybės departamento agentai atėmė pasą nuo grupės vadovo Kaz. Tadeušo Nowackio. Paspartas jam buvo išduotas tik praeitą mėnesį. Nowackis negalėjo išvykti.

Washingtonas. — 12 šalių atstovai pradėjo tartis apie tarptautinės atominės jėgos agentūros sudarymą. Pasitarimose (kurie vyksta po Jungtinių tautų globa) dalyvauja Amerikos, Tarybų Sąjungos, Indijos, Australijos, Francūzijos, Britanijos ir Pietų Afrikos atstovai.

Buenos Aires.—Araburu valdžia sako, kad peronistinis sukilimas buvo rengiamas Mendozoje, bet sąmokslas laiku atidengtas.

ORAS NEW YORKE
Apsiniaukę, šilčiau

LIŪDNA SUKAKTIS

MARY YMBROS

MIRĖ BALANDŽIO-APRIL 9, 1955

Jau vieneri metai sukako, kai netekau savo mylimos draugės. Likau labai liūdinčias. Ji buvo laisva moteris, mirė sulaukus 61 metų. Kilus iš Sterečių kaimo, Prienų parapijos, Lietuvoje. Po tėvais buvo Marijona Asipauskaitė. Išsėkis ramiai, Maryte!

AMBROZIUS YMBROS

Middleboro, Mass.

IŠ LIETUVOS

SVEČIAS IS KOREJOS

Karšto Vilniaus visuomenės pritarimo vasario 8 d. koncerte susilaukė pirmą kartą į mūsų sostinę atvykęs didvyriškosios korėjiečių tautos atstovas — dirigentas Kan San U. Jo biografija trumpa: gimęs 1925 m. Šiaurės Korėjos kaime, savo pirmuosius dirigento ir kompozitoriaus kūrinius bandymus pradėjęs būdamas Korėjos liaudies armijos eilėse, dabar Maskvos Valstybinės konservatorijos III k. prof. N. Anosovo vadovaujamos simfoninio dirigavimo klasės studentas.

Pirmojoje koncerto dalyje buvo atlikta P. Čaikovskio IV-oji simfonija. Jau pirmojoje simfonijos dalyje išryškėjo būdingieji jauno korėjiečių menininko bruožai — didelis temperamentingumas, einais greta su vidiniu santūrumu, puikus diriguojamo kūrinių studijavimas (simfonija dirigavo be partitūros), geras dirigavimo technikos įsisavinimas. Dirigentui gerai pavyko atkurti kompozitoriaus užmojų paskutinėse trijose simfonijos dalyse. I-oje dalyje, atrodė, nereikalingas toks didelis lyrinio simfonijos vietų sulėtinimas, juo labiau, kad ir pats kompozitorius partitūroje nurodė į gyvą tempą. Pravesti šią simfonijos dalį reikiamu meniniu lygiu dirigentui, be abejo, trukdė ir ribotos orkestro solistų interpretacinės išgalės.

Antrojoje koncerto dalyje pasirodė tarptautinio konkurso laureatė pianistė M. Fiodorova, atlikdama V-ąjį Beethoveno fortepijono koncertą su simfoninio orkestro pritarimu.

Šio koncerto atlikėjas — pianistė M. Fiodorova užsirekomendavo, kaip stipri jauna menininkė. Ji turi puikius pianistinius duomenis, daug energijos, reikalingos įveikti šio koncerto sunkumams, tikslia ritmika. Pianistei geriausiai pavyko atkurti dramatiškes koncerto vietas, jose paradant visa kompozitoriaus vyrišką energiją, atkurti jo stiprų, valingą herojų. Šilpniau pianistė išryškino švelnų, lyrinį antrosios koncerto dalies koloritą.

Viena iš pagrindinių klūčių, kuri trukdė pilnam meniniam šio koncerto atkūrimui, atrodė, buvo nepakankamas susirepetavimas, dėl kurio atliekant šį kūrinių buvo tiek ritminių, tiek dinaminių nelygumų.

Greta jauno dirigento ir jaunos solistės koncerto paibaigoje išgirdome vos pernai baigusio Leningrado Valstybinės konservatorijos kompozitoriaus Čio Gir Sok simfoninį kūrinių — „Korėjietiška siuita.“

Nors korėjiečių muzikinė kultūra turi senas nacionalines tradicijas, tačiau jos vystymuisi ilgą laiką trukdė užsienio interventų, pirmiausia japonų įsiveržimas ir šalies okupacija. Tik 1945 m., kada Tarybinė Armija sutriuškino šalies okupantų-japonų jėgas, prasidėjo platus korėjiečių liaudinio ir profesinio meno vystymasis — įsisteigė teatrai,

susikūrė simfoniniai orkestrai, choralai, liaudies instrumentų orkestrai, atsidarė muzikos mokyklos, įsisteigė kompozitorių sąjunga. Korėjiečiai jau turi eilę savo nacionalinių operų, oratorių, kantatų, simfonijų, koncertų ir kitų žanrų kūrinių.

Vienas iš tokių naujųjų korėjiečių kompozitorių kūrinių yra Čio Gir Sok 4 dalių siuita. Visame kūrinyje, o ypač jo III-ojoje ir IV-ojoje dalyse, jaučiama korėjiečių liaudies meno įtaka. Siuita sudaryta atskirų dalių kontrasto pagrindu. Po epiška ramios, tačiau emocionaliai pakilios pirmosios dalies „Susimastymo“ eina žaisminga antroji siuitos dalis „Fantastišė scena.“ III-ojoji siuitos dalis „Intermecc“ pagrįsta korėjiečių liaudies dainos motyvu, perpildytu lyrinės idilinės nuotaikos. Liaudiniai motyvai pagrįstas ir siuitos finalas „Šventė“, kuriame atsispindi laimingas išlaisvintos korėjiečių liaudies gyvenimas.

Dirigentas Kan San U išryškino kūrinių idomią tematinę medžiagą ir parodė spalvingą instrumentaciją, kuri taip būdinga šio kūrinių autoriui. Dėkinga už idomią programą Vilniaus visuomenė iškvietė kompozitorių šį kūrinių pakartoti.

Džiaukdamiesi pirmuoju svečiu iš tolimosios Korėjos, linkime draugiškos tautos menininkams naujų kūrybinių laimėjimų, kviesdami dar ne kartą mus aplankyti.

J. Gaudrimas

Chicago III.

Darbininkų spaudos gynimo reikalai

Per neseniai įvykusį protesto mitingą dėl uždarymo „Daily Worker'io“ raštinės višioms ten dalyvavusiems liko aišku, kad pažangiosios spaudos gynimas pasidarė pirmaciliu dalyku. Tuo reikia rūpintis neatidėliojant nei vienai dienai ir sukaupti visas jėgas.

Kaip „Daily Worker'io“ redaktorius Joe North savo kalboje nurodė (Mildos salėje, kovo 30 d.), šis laikraštis turi apie 8,000 kasdieninių ir apie 20,000 savaitinių skaitytojų ir tai yra mažas tiražas, palyginus su komercinės spaudos milžinais. „Daily Worker'io“ ir Komunistų Partijos raštinių uždarymas, tačiau, aiškiai parodė, jog reakcija norėtų ir šį laisvą darbininkų spaudos žodį užgniaužti. Tas jiems be abejo, nepavyks.

Kultūringas ir ramus protesto mitingo dalyvių atsinešimas aiškiai parodė, kad yra daug žmonių, kurie yra pasirengę stoti į kovą už savo darbininkų spaudos laisvę. Sudėtos aukos geriau negu žodžiai tą jų nusistatymą patvirtino.

Kadangi pasaulyje dalykai smarkiai keičiasi reakcijai nepalankia kryptimi, tai šis smurto žygis yra suprantaškas. Yra žmonių, kurie nori, kad tiesa kuo ilgesnį laiką nepasiektų Amerikos liaudies. Gi „Daily Worker'is“ kaip tik yra tos tiesos pirmtinis šio-

je šalyje skleidėjas.

Joe North papasakojo, kad Tarybų Sąjungos atstovai, jų vizito Indijoje metu, buvo sutikti penki milijonų žmonių minios. Tai negirdėtas žmonių istorijoje įvykis. Tarybų Sąjungos atstovai buvo taip nuosirdžiai sutikti todėl, jog jų vizito tikslas buvo taika. Tą jautė indai ir atitinkamai juos sutiko. Ar ilgai gali toki dalykai likti nepastebėti? Ar „Daily Worker'io“ raštinės uždarymas gali uždaryti Amerikos žmonėms akis? Žinoma, kad ne.

Taip į dalykus žiūrint, ne teisėtai pasielgimas su „Daily Worker'iu“ ir Komunistų Partija jau atrodo keistas. Raštinių uždarymas negalėjo sustabdyti laikraščio. Jis išeina dar didesniu tiražu. O kas liečia Aziją, kur žmonija lyg okeanas siubuoja pajutusi

laisvę, tai ten ateitis bus nuspręsta liaudies žmonių, nežiūrint kas atstiktų su „Daily Worker'iu“ ir visa pažangia spauda čia Jungtinėse Valstybėse. Šitas Azijos žmonių apsisprendimas, išjudinantis ir kitas pavergtas šalis yra vaiduokliškai baises kapitalistams - reakcionieriams, neįskiriant Romos katalikų bažnyčios. Taigi, „Daily Worker'io“ ir Komunistų Partijos raštinių uždarymas gal buvo daugiau pagiežos išliejimas, negu bet koks praktiškas atsiekimas.

Atsižvelgus į visa tai, nėra priezastingas nusigasti, nėra reikalo per daug susijaudinti mūsų pažangiesiems žmonėms. Bet visiems reiktų būdėti ir duoti nuosirdžią paramą savo spaudai visom galimom kultūringom priemonėm.

Skaitytojas

Specialis Pranešimas

WORCESTER, MASS.

Gerbiami Worcesterio ir apylinkės lietuviai!

Balandžio 15 d., 5 val. vakare, 29 Endicott St., įvyksta banketas, kurį rengia LLD 11 kuopa dienaščio Laisvės naudai.

Čia mūsų draugės pagamins ką nors nepaprastai gardaus dėl šio banketo. O Jonas Skliutas, kaip Laisvės specialaus fondo vadininkas, papasakos mums, kodėl šiemet reikia sukelti Laisvę \$15,000.

Nuosirdžiai prašom atsilankyti į šį pirmą pavasarinį parengimą.

Rengėjai

OPERETĖ „GRIGUTIS“

Penkių Aktų

Ją suvaidins AIDO CHORAS iš Brooklyn, N. Y.

Aido Choro gastrolė įvyks sekamosiose:

Newark, N. J.

Ivyks Sekmadienį
Bal. 22 April

Pradžia 4:30 v. popiet

UKRAINŲ SALEJE

57 Beacon Street, Newark, N. J.

Brockton, Mass.

Ivyks Šeštadienį
Bal. 28 April

Pradžia 7 val. vakare

LIET. T. NAMO SALEJE

8 Vine Street, Montello, Mass.

Brooklyn, N. Y.

Ivyks Sekmadienį
Gegužės 6 May

Pradžia 3:30 v. popiet

LIBERTY AUDITORIUM

Atlantic Ave. ir 110th St., Richmond Hill, N. Y.

Worcester, Mass.

Ivyks Šeštadienį
Gegužės 19 May

Prasidės 7:30 v. vakare

LIETUVIŲ SALEJE

29 Endicott Street, Worcester, Mass.

Operetėje „Grigutis“ yra visko, ko tik galima tikėtis veikale. Operetėje aidės 20 dainų, visokių dainų: solistams, duetams, moterų, vyrų ir mišriems chorams. Randasi jaudinančios dramos ir lyg ašarų prajuokinančių momentų. Giliančiai pašiepia kai kurias žmonių silpnības.

Scranton, Pa.

LLD 39 kp. visi nariai jau užsimokėjo duokles už 1956 m. Su pagalba mūsų org. E. Geležauskienės duoklės išrinktos iš visų ir pasiųstos centrui.

Gaila, kad mes šiais metais likomės dviejais nariais mažiau, dėl mirėjų netekom dviejų draugų, apledo mus F. M. Indrulis ir W. Petrosky. Lai jie ilsisi ramiai.

P. Šlekaitis

Newark, N. J.

Operetė „Grigutis“ bus Newarkėje jau už poros savaitinių, bal. 22 d.

Gražioji melodrama operetė „Grigutis“ 5 aktų, čionai bus suvaidinta balandžio 22 dieną, nedėlioje, Ukrainų saleje, 57 Beacon St. Duryš atdaros 3:30 po pietų. Vaidinimas prasidės apie 4 ar 4:30, ne vėliau.

Vaidintojai — brooklyniečių Aido Choras.

Svarbiausiose rolėse vaidina geriausi vaidintojai-

dainininkai: Grigutis — A. Iešmanta, Mariutė — Brazauskienė, Elena — Ventienė. Juokdarį Mitrių vaidina J. Judžentas. Kiti aktoriai: P. Grabauskas, J. Grybas, N. Buknienė, V. Bunkienė, K. Rušinskienė, V. Kazlauskas ir kiti.

Režisierius — J. Juška. Rengia bendrai: Newarko LDS 8 kuopa, Harrisono 168-oji, Livingstono 47-

oji, su pagalba Trečiosios apskrities.

Visus kviečiame pasigrožėti šia melodinga operete, kuriai lygios kitos lietuvių kalboje tarp Amerikos lietuvių nėra. Prašome dalyvauti iš visos New Jersey valstijos ir iš apylinkių.

Užkandžių ir kavos bus čia pat saleje sulyg kiekvieno skonio ir reikalo.

Komiteto narys

IŠKILMINGA PRIEŠSEIMINĖ

VAKARIENĖ

Rengia L.D.S. 3-čioji Apskritis bendrai su L.D.S. 135-ta ir 33-čia Kuopomis

Ivyks Šeštadienio Vakara

Balandžio 14 April

Pradžia 7-tą Val. Vakare

408 Court St.

Elizabeth, N. J.

Kviečiame visus atsilankyti į šį mūsų gražų pasilinksminimą. Bus gera vakarienė ir įspūdinga sueiga.

Rengėjai

\$15,000

VASARINIS FONDAS

LAISVĖ TURI EITI DIENRAŠČIU!

Tarė Laisvės Bendrovės Suvažiavimas

Suvažiavimas nutarė sukelti \$15,000 fondą dienaščio išlaikymui. Fondo sukėlimui vajas prasideda su 15-ta diena balandžio mėnesio ir tęsis iki 15-tos dienos liepos mėnesio šių metų. Tuojau stokime į darbą visi!

Fondo Sukėlimui Būdai Yra:

- Rūpintis gavimu Laisvei naujų skaitytojų ir darbuotis atnaujinimu išsibaigusiu prenumeratų.
- Ruošti pramogas dienaščio paramai visose kolonijose, kur tik yra laisvės skaitytojų.
- Rinkti aukas fondo sukėlimui parengimuose ir visose sueigose, kur tik susieinama su žmonėmis.
- Darbuotis verbavimu Laisvės Prietelių, kurie užsimokėdami po \$25 į metus garantuoja dienaščio išėjimą.

Žodis Dėl Suvažiavimo Tarimų Įvykinimo

Pačių Laisvės patrijotų sąžiniai paliekame išsprendimą stambesnių aukų suteikimą dienaščiui. Kas metai atsiranda apšvietos brangintojų, kurie ištiesia pagalbos ranką su \$50 ir su \$100. Tai yra prakilus dalykas. Su viltimi lauksime tokios malonės ir šiuom atveju. Tvirtai pasitikime, kad nusivilti neteks, nes tikrai žinome, kad Laisvė turi puikių patrijotų, kurie jos sunkumus moka taip gražiai suprasti ir atjausti kaip patys savo širdies pulsą.

Prašome visų Laisvės platintojų, organizacijų veikėjų ir visų dienaščio skaitytojų ko-operacijos šiame labai svarbiame darbe. Kas tik kuom išgalėdami prisidėkime prie fondo sukėlimo. Stokime į darbą iš pat pradžių vajuš ir darbuokimės, kad fondą sukelti paskirtu laiku, kad suvažiavimo tarimai būtų įvykinti.

Laisvės Administracija

